
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 21.IV. 2024 – IV NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit
10.00 – (Przygórze) – W intencji Bogdana i Marii w 40 r. ślubu
                            śp. Regina Kupczak
 11.30 – (Jugów) –   śp. Maria, Stefan, Stefania, Józef, Aleksander Kazimiera
                            Mieczysław, Jan
                                           PONIEDZIAŁEK  22.IV.2024r.
18.00  – (Jugów) – O błog. Boże dla Alicji, Mieczysława z racji urodzin

                                                 WTOREK 23.IV.2024r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Leszek Adamus (od rodziny Szkutników i Sewalskich)

18.00  – (Jugów) – śp. Józefa Wójcik i rodzeństwo (od córki)
                                         ŚRODA   24.IV.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Monika Korepta (3) Mieczysław, Jan Wiktoria
                                                CZWARTEK  25.IV.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Jerzy Piotrowski (2) Dariusz (12)
                                                    PIĄTEK 26.IV.2024 r.
   17.15– (Przygórze) – śp. Anna, Władysław Dobosz
   18.00 – (Jugów) – śp.  Irena Kowalczyk (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA  27.IV.2024 r. 
10.00 – (DPS) – śp. Andrzej Ciuksa
18.00– (Jugów ) – śp. Danuta Siemińska
                                         NIEDZIELA 28.IV.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp.  Marian Foryś (15) Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak
11.30 – (Jugów) –  śp. Stanisław Żołnierczyk (1)
                          -W int. Beaty i Marcina, oraz Anny i Krzysztofa w 30 r. śl.

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (155) Jugów.  Ze   względu na wydarzenia, które
pokazują ówczesną atmosferę na parafii, pozwolimy sobie zacytować frag-
menty relacji ks. Jankowskiego. Jak to wyglądało z jego punktu widzenia. 

W piątek 7 lutego br. zjawił się w szkole, gdzie przebywałem na lekcjach,
tutejszy mieszkaniec Marian Wieczorek, w towarzystwie swego brata i zgło-
sił, że syn jego Ryszard, mający lat 7 zmarł 5 lutego br. w szpitalu w Nowej
Rudzie. Na moje pytanie, czy dziecko było ochrzczone, wymijająco odpowie-
dział, że tak, że chrzczone było rzekomo we Francji, ale metryki chrztu nie
posiada. Z uwagi na to, że dzieci tego pana urodzone w Jugowie ochrzczone
nie są, gołosłowne oświadczenie człowieka niewierzącego, a raczej wrogo do
Kościoła nastawionego, bez dokumentu nie może mieć realnej wartości. Po-
leciłem panu Wieczorkowi zgłosić się do kancelarii  parafialnej następnego
dnia rano, z dokumentem zgonu dziecka, dla spisania aktu w księgach me-
trykalnych.  O chrzcie  nie  było już mowy, przedłożył  jedynie wyciąg aktu
zgonu. Na moje pytanie czy pogrzeb ma być z księdzem, musiałbym spraw-
dzić chrzest dziecka,  pan odpowiedział, że będzie świecki, bez księdza. 

                                                                
   Zamyślenia biblijne:

IV Niedziela Wielkanocna nazywana bywa także Niedzielą Dobrego Pasterza.
Ale równie dobrze mogłaby zostać nazwana niedzielą gnozy, to znaczy nie-
dzielą poznania - Boga oczywiście. Zaskakujące stwierdzenie prawda? Żeby
dowiedzieć się czemu to musimy wejść w treść dzisiejszych czytań liturgicz-

nych.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to czas niesamowi-
tego entuzjazmu wśród Apostołów, który zrodził się ze spotkań ze Zmar-

twychwstałym i z zesłania na nich Ducha. Święty Piotr wygłasza trzy mowy:
pierwsza ma miejsce po Zesłaniu Ducha Św., druga po uzdrowieniu w bramie

świątyni chromego człowieka, a trzecia przed Sanhedrynem. Dzisiejsze
pierwsze czytanie jest fragmentem tejże trzeciej mowy. Piękna to scena, po-
kazująca absurd całej tej sytuacji - zatwardziałość serc przywódców Izraela.
Znamienne, prawda? Widzieli znak, nie śmieli mu zaprzeczyć, ale nie chcieli
uwierzyć. Użyli więc swojego autorytetu - zakazujemy wam mówić. Ważniej-
sze jest co mówi Piotr. Jezus jest jedynym, który może dać człowiekowi zba-
wienie czyli wyrwać go z sideł zła tego świata i dać Mu życie wieczne. Pamię-

tajmy o tych słowach.

         Czytania mszalne: 
  Pierwsze czytanie: Dz 4, 8-12  Kamień odrzucony przez budujących stał się

kamieniem węgielnym
   Psalm: 118 (117)   Kamień wzgardzony stał się fundamentem

       Drugie czytanie: 1 J 3, 1-2  Jesteśmy dziećmi Bożymi 
     Ewangelia: J 10, 11-18  Jezus jest dobrym pasterzem

       Wspomnienia liturgiczne: 
       wtorek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – patrona Polski

  środa – wspomnienie św. Jerzego, męczennika
    czwartek – święto św. Marka Ewangelisty    

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Franka
Urodziła się w 1175 roku we Włoszech. Pochodziła ze szlacheckiej
rodziny. W bardzo młodym wieku wstąpiła do klasztoru benedyk-
tyńskiego w San Sisto. Mając ledwie 14 lat złożyła w nim śluby
wieczyste. W 1198 roku po śmierci ksieni zajęła jej miejsce. Pod-
jęta przez nią decyzja o zaprowadzeniu w klasztorze regularnego
życia zakonnego spotkała się z silnymi protestami zarówno boga-
tych rodzin mieszkających w Piacenzie, jak i samych sióstr. Z cza-
sem opór udało się przełamać. W 1214 roku Franka została za-
proszona do nowo powstałego klasztoru cysterek w Montelana.
Wybrana tam ksienią,  przez pewien czas administrowała także
klasztorem w San Sisto. W trosce o bezpieczeństwo siostry prze-

niosły się do Pittolo i tam żyły pod kierunkiem Franki. Zmarła 25 kwietnia
1218 roku. Obecnie jej relikwie znajdują się we włoskiej Piacenzie. Kanonizo-
wana w 1273 roku przez papieża Grzegorza X. Na uroczyste obchody ku jej
czci  w ostatnią niedzielę sierpnia przybywają rzesze pielgrzymów.  Kościół
czci św. Frankę 25 kwietnia.

Pan Jezus w ewangelii św.  Jana nazywa siebie „Dobrym Pasterzem”, który
pasie i troszczy się o swoje owce. Czwarta niedziela Wielkanocy jest nazywa-
na Niedzielą Dobrego Pasterza. W tym dniu i przez cały tydzień modlimy się
o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. Praktykę modlitw o powoła-
na zapoczątkował papież Paweł VI w 1964 roku i od tego czasu jest ona
praktykowana w całym Kościele. W naszej diecezji, oprócz modlitwy, pięk-
nym zwyczajem było to, że klerycy seminarium wyjeżdżali w tym dniu do po-
szczególnych parafii naszej diecezji i tam z wiernymi modlili się o powołania i
opowiadali o życiu seminaryjnym. Spotykali się także z młodzieżą i opowia-
dali im o tym jak odkryli swoje powołanie i o tym czym to powołanie jest.

______________________________________________________
Bieżący  tydzień jest  bogaty  w wybitnych  świętych,  których wspominamy.
Święty  Wojciech  jest głównym patronem Polski. Pochodził on ze słynnego,
książęcego rodu czeskich   Sławnikowiców. W  983 roku został biskupem w
Pradze. Na skutek różnych intryg politycznych musiał opuścić Pragę W 996
roku cesarz Otton III zaproponował mu misje w Prusach. Miał o tym wszyst-
kim wiedzieć Bolesław Chrobry. W 997 roku, po odprawieniu porannej mszy
św.,  Wojciech został  zamordowany przez  agresywnie nastawionych Prusa-
ków. Wg przekazów Bolesław Chrobry wykupił jego ciało za złoto i pochował
w Gnieźnie. Przy okazji wizyty cesarza Ottona, Bolesław wykorzystał sytu-
ację i wtedy powołano do istnienia pierwszą metropolię na ziemiach polskich
i jej patronem został św. Wojciech. 
Św. Jerzy to postać na wpół legendarna. Nie bardzo wiadomo co jest prawdą
a co legendą. Miał urodzić się w chrześcijańskiej rodzinie w drugiej połowie
III wieku. Po osiągnięciu pełnoletniości miał wstąpić do armii rzymskiej. Kie-
dy w 303 roku rozpoczęto prześladowania chrześcijan, Jerzy się temu miał
sprzeciwiać. Został po torturach skazany na śmierć i ścięty pod murami Ni-
komedii. Wg legendy św. Jerzy jest znany z walki ze smokiem. Otóż smok
zrobił sobie gniazdo na źródle, która zaopatrywała w wodę miasto Silene w -
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1. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz.
18.00, a w   Przygórzu we wtorek i piątek o 17.15.  
2. Dzisiejsza niedziela  zwana jest  popularnie Niedzielą  Dobrego Pasterza.
Modlimy się o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne.
3.  Za tydzień w naszej parafii będziemy przeżywali rocznicę I Komunii św.
Dzieci spowiadają się codziennie przed każdą mszą św.  
4. W czwartek swoje  imieniny  obchodzi  Biskup Świdnicki  Marek Mendyk,
pamiętajmy  w  modlitwach  o  ordynariuszu  naszej  diecezji.
_____________________________________________________________

Pierwsze wspólnoty chrześcijańskie powstawały w Jerozolimie. Tam przeby-
wali apostołowie, a po ich wyruszeniu w podróże apostolskie został św. Ja-
kub.  Gdy Jerozolima została zburzona, centrum chrześcijaństwa przeniosło
się w inne strony. Na skutek działalności św. Pawła, wielkie i wpływowe cen-
tra  chrześcijaństwa  powstały  w   Damaszku (dzisiejsza  Syria)  to  miejsce
gdzie Szaweł stał się Pawłem. Antiochia (Turcja) była jednym z najprężniej-
szych  ośrodków  chrześcijaństwa.  Stamtąd  pochodził  słynny  myśliciel  św.
Ignacy, tam powstała szkoła filozofów.  Aleksandria to dzisiaj drugie co do
wielkości miasto w Egipcie. Była stolicą Egiptu przez tysiąc lat. Gdy dotarło
tam chrześcijaństwo, miało podatny grunt do rozwoju intelektualnego. Tam
była największa i  najpotężniejsza biblioteka.  Efez miasto, które leżało na
ternie dzisiejszej Turcji. Tam gminę zakładał św. Paweł i tam miał ostatnie
trzy lata spędzić św. Jan pisząc swoją ewangelię. Rzym to stolica imperium.
Tam ewangelizowali  św. Piotr  i  Paweł.  Do dzisiaj  jest stolicą katolicyzmu.
Choć od samego początku najważniejszą stolicą biskupią był Rzym, to gdy
przychodziło do rozstrzygnięcia sporów doktrynalnych spotykali się patriar-
chowie najważniejszych ośrodków i decydowali jak interpretować nauki Chry-
stusa.
_____________________________________________________________
- dzisiejszej Libii. Mieszkańcy, aby zaopatrzyć się w wodę musieli prosić smo-
ka aby udostępnił im źródło. Smok w zamian żądał owcy, albo młodej kobie-
ty na pożarcie. Kobiety losowano. Los kiedyś padł na córkę księżniczki. Mo-
narcha błagał o łaskę, ale nic to nie pomagało. Kiedy księżniczkę przygoto-
wywano na śmierć pojawił się Jerzy. Stanął do walki ze smokiem , przeże-
gnał się i zabił bestię. Wdzięczne miasto miało porzucić pogaństwo i przejść
na chrześcijaństwo. Św. Marek to jeden z ewangelistów. Był towarzyszem w
podróżach św. Pawła. Od niego dowiedział się wiele z życia i nauk Chrystusa.
Bardzo uważne słuchał także św. Piotra, jako tego który był najbliżej Chry-
stusa. Wszystkie te nauki i katechezy spisał w najkrótszej ewangelii. Śmierć
poniósł w Aleksandrii.  W IX wieku z obawy przed profanacją  relikwii  przez
muzułmanów, ciało św. Marka zostało przeniesione do Wenecji przez dwóch
tamtejszych kupców.  Dziś bazylika św. Marka w Wenecji należy do najsłyn-
niejszych  kościołów  w  chrześcijaństwie  i  jest  tłumnie  odwiedzana
przez turystów i wiernych.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzu%C5%82manin
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